MNHNCTEPCTBO PyKoBOAUTENO roCyapCTBEHHOIO
OBPA3OBAHUA, HAYKW 06LLe06pa3oBaTesibHOro
N MONOAEXHOW MONNTUKN yupexaeHus
KPACHOOAPCKOI'O KPAA

Panwwunesckas yn., 4. 23, r. KpacHogap, 350063
Ten. (861) 298-25-73, (861)298-26-00
E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru

04.03-2022 Ne 47-01-13-3718/22
Ha Ne oT

O pesatenbHOCTU
PeCypPCHbIX LeHTPOB

MWHMCTEPCTBO ~ 06pa3oBaHUs, HaykKM W MOJIOAEXHOW  MOMUTUKM
KpacHogapckoro  Kpas B UeNsiX He3aBUCMMOW  OLUEHKW  [eATeNbHOCTU
rocyflapCTBeHHbIX 00Le06pa3oBaTe/ibHbIX yupeXxaeHni KpacHoZapcKoro Kpas,
ABNAIOLNXCSH PECYPCHBIMU LIEHTPaMy COMPOBOXKAEHNA MHKNHO3MBHOIO 06pa3oBaHus
(panee - PLL), peKOMeHL0Ba/I0 MyHULMNAbHBLIM OpraHam ynpasneHns o6pa3oBaHyeM
npoaHaim3npoBaTh geatenbHocTb PLL B 2021 rofy B COOTBETCTBUM C NPeL/I0XKEHHOM
(hopmo.

Hanpaensem B Baw agpec Tabnuuy-pedTUHI B COOTBETCTBUWN C OLeHUBAHMEM
PLL MyHMUMNa/bHBIMW OpraHamu YnpaBneHnin o6pazoBaHWeM (MPUIOXKeHWe 1)
N oueHky PL, no kputepuam (npunoxkeHve 2) AN CBefeHUS W PYKOBOACTBA
B paborTe.

[onofHNTENbHO WH(OPMMPYEM, UTO BO3MOXXHO MpPUCBOeHWe crtatyca PL|
FKOY KpacHogapckoro Kpasi crieyuanbHOn (KOPPEKUMOHHOWM) LLKONe-UHTEpPHATY
CT-ubl  JleHuHrpagckon wn  TKOY  KpacHogapckoro  kKpas — crieymasibHOw
(KOPpeKUNOHHOM) LLUKONe-MHTepHAaTY CT-Ubl HOBOMOKPOBCKOM, KOTOPbIX OTMETU/IN
MYHMUUMNaIbHblE 06pa30BaHNA KaK YUpeXKaeHus, B3aMMoencTByoLne No Bonpocam
06yYeHNs W BOCMUTAHUA O0OYy4YaloWMXCA C OrpaHUYeHHbIMU  BO3MOXHOCTAMM
3[10pOBbA.

Ana npucsBoeHna ctatyca PL, pykoBoguTeNnsM YyuypexzaeHuin Heobxoammo
HanpaBuTb MNCbMO Ha nvs MUHUCTpaA 06pasoBaHus, HayKun
M MOSIOAEXHON MOMUTUKM  KpacHOA4AapCKOro Kpas O pPacCMOTPEHWUU  TaKoW
BO3MOXHOCTWU. Kpome TOro, K nuCbMy MPOCUM MPUIOXKUTb XOAATancTBO
MYHULUMNaNIbHOro opraHa ynpasfieHnst 06pa3oBaHmNeM.

MpunoxkeHwne: Ha 8 n. B 13ks.

MoAALILLINK 3NeKTPOHHOTO AOKYMEHTa; NPAUHCAHHOTO
31eKTPOHHO: NOANMCHIO, XPaHUTCA B CHCTEME
3/1EKTPOHHOTO JOKYMeHTO060poTa

aAMUHMUCTPaLMK KpacHOAapCcKoro Kpast

Ceptudmkar 747E895202F8AA2908B4DA7IEADA3ATII0FBIET2
HauanbHUK yripaBneHus — SePme
Bnageney MscuuieBa EneHa BanepbeBHa

o6Lero obpasoBaHus [eiicTenTene ¢ 24.00.2021 no 24.12.2022 E.B. MdAcuweBa


mailto:minobrkuban@krasnodar.ru

LLienemeTbeBa EneHa HukKonaesHa
+7(861)298-25-92



MpunoxeHue 1

K MUCbMY MUHUCTEPCTBA
06pa3oBaHus, HayKu

N MONOAEXXHOW NONNTUKM
KpacHogapckoro kpas

PEVMTWUHI geaTtenbHocTu PLL (MO MHEHUIO MyHULMNA/bHbBIX OPFraHoB ynpas/eHnii 06pasoBaHus) B

2021 rogy
PeiATUHT
0BOE HanmveHoBaHve MOY O6LLee KonnyecTso 6annos
MecTo

MKOY KK creupianbHas (KOppeKLUmoHHas) Lwkona Ne 8.

1 403
NabuHcka
MKOY KK crieupansHas (KOpPPeKLMOHHaA) LLIKONa-UHTEPHAT C.

2 216
LLlabenbcKoro

3 FKOY KK crneupnanbHoi (KOPPEKLMOHHOM) LLKONbI - 211
WHTepHart CT-Lbl MonTaBCcKoi

4 MBOY KK cneumansHasa (KOppeKkLMoHHas) LKona- 210
nHTepHat Ne 7 cT. KasaHcKol

5 MKOY KK crieupianbHas (KOPPEKLMOHHAA) LLKO/Ia-UHTEepHAT CT. 164
KanvHuHcKol

5 MBOY KK crieupansHas (KoppeKUMoHHas) LWKona-nHTepHaT Ne 3 163
r. Apmasupa
MKOY KK crieunanbHas (KOppeKLUmOoHHas) LKoNa-nHTepHaT Ne

7 2 150

r. Coun

3 MKOY KK cneupanbHas (KOppeKUMOHHasA) LLIKOMIa-UHTepHaT No 139
28 noc. CyBopos-Yepkecckoro
MKOY KK creuvanbHas (KOPPeKUMOHHaS) LLKOMa-MHTepHaT nrt

9 Wnbckoro 137

10 MBOY KK crieunanbHas (KOPPeKUMOHHas) LLKoNa-UHTepHaT CT- 136
Lbl CTaposneyLLKOBCKOM
MKOY KK cneupanbHas (KOppeKUMOHHasA) LKOIa-UHTepHaT No

n 132
2 1. ABrHCKa

1 MKOY KK cneupansHas (koppeKUnoHHas) wkoia Ne 9 r. 125
Tyance

13 MBOY KK crieupasibHas (KOPPeKLMOHHas) LuKosia Ne 26 T. 108
KpacHogapa

14 TKOY KK cneupanbHas (KOppeKLVoHHas) LLIKOMa-NHTEpHaT 104
r.Temprxa

15 MKOY KK crieupansHas (KOppeKLUMOHHas) LLKOa-UHTePHAT CT. o
LLIKypUHCKOI
MBOY KK crieupansHas (koppekuroHHas) wwkonia Ne 13 .

16 88
AHanbl

17 MKOY KK cneupasnsHas (KoppeKLUMOHHas) LLKOa-UHTepHAT CT. g7

TeHrMHCKON



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3

32

MBOY K3C cneuyianibHas (KOpPeKLUmoHHas) Lwkona Ne 59 T.
KpacHogapa

MKOY KK cneupanbHas (KOppeKLumnoHHast) wkonia Ne 15T.
CnassiHCKa-Ha-Kyb6aHu

MKOY KK crieunanbHas (KOpPeKLUmOoHHas) LKoNa-nHTepHaT Ne
2 r. Apmasupa

MKOY KK crieuypansHas (koppekuuyoHHas) wkona Ne 10 T.
BenopeueHcka

MBOY KK cneuuansHas (koppeKumoHHas) wwkona Ne 21 r.
KoacHonara

MKOY KK cneupansHas (KoppekLmoHHast) wkonia Ne 22 T.
Apwmasupa

MKOY KK crieupasibHas (KOPPEKLIMOHHASA) LLKO/Ta-UHTEepHAT CT.
Me[Be0BCKOl

MKOY KK cneupansHas (KoppeKUnoHHas) Lwkosia Ne 9.
HoBopoccuiicka

MKOY KK crieupasibHas (KOPPEKLMOHHaA) LLIKOIa-UHTEPHAT T.
TuxopeLka

MKOY KK creupansHas (KOppeKLyOHHas) LLKOMa-NHTEpHaT CT.
JeHnHrpaackoi (He siensetcs PLY)

MKOY KK crieypansHas (KOppeKLUMOHHas) LLIKOa-UHTepHaT CT-
Libl TEeMUProeBCcKol

MKOY KK crieupansHas (KOPPeKLUMOHHaA) LLIKONa-UHTEPHAT CT.
Bo3HeceHCKol

MKOY KK crieupansHas (KOppeKLUMOHHas) LLKOMa-UHTepHaT C.
BaHHOBCKOro

MBOY KK crieupnansHas (KoppeKunoHHas) wkona Ne 15r.
KpacHogapa

MKOY KK crieupansHas (KOppeKLMOHHas) LKona-nHTepHat Ne
1 cT-Upl ENn3aBeTUHCKON

MKOY KK crieypansHas (KOppeKUMOHHaA) LLKONa-UHTepHaT
noc. Mapkosoro

MKOY KK crieypansHas (KOppeKUMOHHas) LLIKOa-UHTepHaT CT-
Ubl MnaTH1POBCKON

MKOY KK cneupasnsHas (KoppeKLUMOHHas) LLIKOMa-UHTepHAT T.
KpacHogapa

MKOY KK crieupianibHas (KOPPeKLMOHHas) LKoa-uHTepHaT Ne
1r. Eiicka

FKOY KK cnieypianbHas (KoppekumoHHas) wkona Ne 8 1. Eicka

MKOY KK cneuvanbHas (KOPPEKLMOHHASA) LLKO/a-VHTEepHaT CT.
HoBorokooBckoli (He siBnseTca PLLU

MKOY KK cneupanbHas (KOppeKUMOHHasA) LIKOIa-UHTepHaT No
2. Eiicka

81

77

73

73

47

42

42

39

36

36

36

26



MpunoxkeHne Ne 2

K NUCbMY MUHWUCTEPCTBA 06pa3oBaHus,
HayKW 1 MOMOEXHON NOIUTUKN
KpacHofapckoro kpas

OueHKa [1esTeNIbHOCTU roCyAapCTBEHHbIX 06LLe06pa30BaTe/bHbIX YUPEXAEHWI
KpacHOoAapcKoro Kpasi, PECYPCHbIX LIEHTPOB COMPOBOXAEHMSI MHK/T3UBHOIO 06pa3oBaHus,

MO HanmeHoBaHue PLL, ¢
KOTOPbIMW BbICTPOEHO
B3aMMO/elicTBME

KpacHoapmeiickuii  TKOY KK cneumansHoi
(KOppEKLMOHHOI)
LLIKOJIA -MHTepHaT
CT-Ubl MNonTaBCcKoiA

'KOY KK cneunansHas
(KOoppeKUMOoHHas) LwKona-
NHTepHaT
CT-Upbl LLIKypUHCKOIA
MKOY KK cneymansHas
(KoppeKLmMoHHas) WKona-
nMHTepHat Ne 2
r. AbuHcka
TKOY KK cneunanbHas
(KOppeKUMOoHHas) LWKona-
NHTepHarT r. Tuxopewka
'KOY KK cneunanbHas

Kyuesckuii

KpbIMcKWii

TuxopeLKunit

Konnyectso
ob6paLleHnin B
PL, B TeueHune

2021 .

181

61

12

B2021 .
NTOIMo
MOKASATEJIA (oueHuBatoTcs No 10-Tn-6anbHOMN CUCTEME) (6anno.)
KauecTBo OnepatnBHOCTL B Vcnonb3oBaHue B
KOHCYNbTaTUBHO- oKasaHuu featensHocty PLL
METOANYECKOro KOHCY/IbTaLUMOHHO- Pa3NNYHbIX
marepuvana METOAMNYECKOM WHHOBALMOHHbLIX (hOpM
MoMOLLY
10 10 10 211
10 10 10 9
10 10 10 48
9 10 9 32
9 10 9 40



TuUmaLLeBCKNA

AHana

KanmMHUHCKNIA

BenopeyeHckuit

KaHeBcKoiA

JTabUHCKNA

(KOppeKUMOoHHasn) LwKona-
NHTepHaT
noc. MNapkosoro
KOY KK cneuunansHas
(KOppeKUuMoHHas) LwKona-
NHTepHat
cT. MeaBej0BCKOWA
NBOY KK cneunanbHas
(KOppeKuroHHas) wKona
Ne 13 r. AHanbl
MKOY KK cneuvansHas
(KOoppeKUMOoHHas) LwKona-
NHTepHat Ne 28
noc. CyBopos-
Yepkecckoro
KOY KK cneuunanbHas
(KoppeKUuMoHHas) LwKona-
NHTepHat
CT. KaMHMHCKOA
KOY KK cneuunanbHas
(KOppeKLUMOoHHasn) LwKona
Ne 10 r. BenopeyeHcka
KOY KK cneuunansHas
(KoppeKuvoHHas) WwKona
Ne 59 r. KpacHogapa
"KOY KK cneuunansHas
(KOppeKUMOHHas) LLKOoNa-
WMHTEpHAaT I. Tuxopewka
NKOY KK cneuwnanbHas
(KOppeKUMOHHas) LUKoNa-
NHTepHat
cT. MeaBef0BCKO
KOY KK cneuunansHas
(KoppeKLUMOoHHas) LWKona
Ne 8r. JlTabuHCKa

63

83

134

43

373

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

39

88

113

164

73

27

26

25

403



JTleHnHrpaackuii

Couun

OTpagHeHCKui

ChnaBsiHCKUIA

YcTb-JTabUHCKNIA

LLLepbMHOBCKWIA

KaBKa3cKuii

KOY KK cneymancHas
(KoppekLmMoHHas) LwKona-
NHTepHat
cT. Bo3HeceHCKo
KOY KK cneymnancHas
(KoppeKLmMoHHas) LWKona-
WHTepHar CT.
NenunHrpagckoini (He PLL)
M'KOY KK cneuwnansHas
(KOppeKuMOoHHas) LWKona-
nHTepHat Ne 2 r. Couu
MBOY KK cneunansHas
(KoppeKLMoHHas) WKona-
nHTepHat Ne 3
r. Apmasupa
NBOY KK cneunanbHas
(KOppeKUuroHHasn) LiKona
Ne 26 r. KpacHogapa
MBOY KK cneunansHas
(KOppeKUMOoHHas) LWKona-
nMHTepHat Ne 3
r. Apmasupa
KOY KK cneunansHas
(KoppeKLMoHHas) LWKona
Ne 15 r. CnaBsiHCKa-Ha-
Ky6aHu
TKOY KK cneunanbHas
(KOppeKLMOoHHas) LKona-
NHTepHaT
CT. TEHTVHCKOIA
FKOY KK cneuwnanbHas
(KOppeKLMOoHHas) LKona-
NHTepHaT
c. LLlabenbckoro
NBOY KK cneuunanbHas

18

24

120

12

52

57

186

182

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

48

54

150

32

31

42

77

87

216

210



"eneHmXuK

CeBepcKuii

Tounucckuia

KpacHogap

(KoppeKuvoHHas) LwKona-
nHTepHat Ne 7
cT. KasaHckoii
"KOY KK cneunanbHas
(KOppeKUMOoHHas) LwKona
Ne 9 r. HoBopoccuiicka
TKOY KK cneuyunanbHas
(KOppeKUMOoHHas) LWKona-
nHTepHat Ne 28 c.
CyBopoB-YepKecckoro
rKOY KK cneunanbHas
(KoppeKumMoHHas) LiKona-
NHTepHaT nrT Nnbckoro
TKOY KK cneymnanbHas
(KoppeKLmMoHHas) LLKona-
NHTepHar
c. BaHHoBCKOrO
NBOY KK cneuyunanbHas
(KoppeKuroHHasn) wKona
Ne 15 r. KpacHogapa
NBOY KK cneymanbHas
(KoppeKLMoHHas) LWKona
Ne 21 r. KpacHogapa
KOY KK cneuyunanbHas
(KOoppeKuMOoHHas) LwKona-
NHTepHar r. KpacHogapa
NBOY KK cneunanbHas
(KoppeKLMoHHas) LWKona
Ne 26 r. KpacHogapa
NBOY KK cneunanbHas
(KoppeKLMOoHHas) LKona
Ne 59 r. KpacHogapa
NBOY KK cneunanbHas
(KOoppeKuMoHHas) LWKona-
NHTepHaT Ne 1cT.

107

20

12

38

12

24

12

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

26

26

137

47

42

68

36

42

54

42



HoBONOKPOBCKMIA

TeMpIOKCKNIA

Kpbl/10BCKMiA

Apmasup

HoBopoccuiick

KopeHoBCKwii

KypraHuHckunii

EnnsaBeTUHCKOM
KOY KK cneuwnanbHas
(KoppeKLMoHHas) LWKona-
WHTepHar CT.
HoBOMOKPOBCKOV
(He PLI)

'KOY KK cneuwnanbHas
(KOppeKLuMOoHHaA) LWKona-
NHTepHarT r. Temploka
MBOY KK cneunansHas
(KOppeKLMOoHHasn) LKona
Ne 26 r. KpacHogapa
MBOY KK cneunanbHas
(KoppeKLunoHHas) LWKona-
nHTepHat Ne 3
r. Apmasupa
KOY KK cneunanbHas
(KoppekLMoHHas) LWKona
Ne 22 r. ApmaBupa
MKOY KK cneuvansHas
(KOppeKuMoHHas) LwKona-
NHTepHat Ne 2
r. Apmasumpa
'KOY KK cneymansHas
(KoppekLMoHHas) LWKona
Ne 9
r. HoBopoccuiicka
'KOY KK cneunanbHas
(KoppeKunoHHas) WKona-
NHTepHar
cT. MNaTHMPOBCKOIA

TKOY KK cneunanbHas
(KOppeKuMOoHHaA) LWKona-
WHTepHaT

74

59

35

43

10

33

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

33

104

35

89

65

73

32

39

53



MaBnoBCKuMiA

ABUHCKWIA

TyanCuUHCKMi

Eicknia

CT. TeMuproesckoii
NBOY KK cneunanbHas
(KOppeKLMOoHHasn) LUKona-
NHTepHar
cT. CTaponeyLKOBCKOM
NBOY KK cneunanbHas
(KOppeKuMoHHas) LKosa-
NHTepHat Ne 2
r. AGrHcKa
TKOY KK cneuuansHas
(KoppeKLMOoHHas) LWKona
Ne 9r. Tyance
FKOY KK cneunanbHas
(KOoppeKLMOoHHas) LKona-
nHTepHaT Ne 2 r. Eilcka
KOY KK cneuwnanbHas
(KoppeKLmMoHHas) LKona-
nHTepHaT Ne 1r. Eilcka
M'KOY KK cneymansHas
(KoppekLMoHHas) LWKona
Ne 8 r. Eitcka

108

54

95

12

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

136

84

125

26

36

36





