

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Раншилевская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063 Тел. (861) 298-25-73, (861)298-26-00 E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru

Руководителю государственного
общеобразовательного
учреждения

	04.03.2022	№ 47-01-	13-3718/22
На №		от	
О дея	ятельности		
pecy	осных центро	В	

Министерство образования, молодежной науки политики Краснодарского пелях независимой края опенки леятельности государственных общеобразовательных учреждений Краснодарского края, являющихся ресурсными центрами сопровождения инклюзивного образования (далее – РЦ), рекомендовало муниципальным органам управления образованием проанализировать деятельность РЦ в 2021 году в соответствии с предложенной формой.

Направляем в ваш адрес таблицу-рейтинг в соответствии с оцениванием РЦ муниципальными органами управлений образованием (приложение 1) и оценку РЦ по критериям (приложение 2) для сведения и руководства в работе.

Дополнительно информируем, что возможно присвоение статуса РЦ ГКОУ Краснодарского края специальной (коррекционной) школе-интернату ст-цы Ленинградской и ГКОУ Краснодарского края специальной (коррекционной) школе-интернату ст-цы Новопокровской, которых отметили муниципальные образования как учреждения, взаимодействующие по вопросам обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

Для присвоения статуса РЦ руководителям учреждений необходимо направить письмо на имя министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края о рассмотрении такой возможности. Кроме того, к письму просим приложить ходатайство муниципального органа управления образованием.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.



Подлинник электронного документа, подписанного электронной подписью, хранится в системе электронного документооборота администрации Краснодарского края

Начальник управления общего образования

Сергификат 747E895202F8AA2908B4DA79E4DA3A7910FB9E72 Владелец **Мясищева Елена Валерьевна** Действителен с 24.09.2021 по 24.12.2022

Е.В. Мясищева

Приложение 1 к письму министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

## РЕЙТИНГ деятельности РЦ (по мнению муниципальных органов управлений образования) в 2021 году

Рейтинг		
овое	Наименование ГОУ	Общее количество баллов
место		
1	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 8 г. Лабинска	403
2	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат с. Шабельского	216
3	ГКОУ КК специальной (коррекционной) школы - интернат ст-цы Полтавской	211
4	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 7 ст. Казанской	210
5	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст. Калининской	164
6	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 3 г. Армавира	163
7	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Сочи	150
8	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 28 пос. Суворов-Черкесского	139
9	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат пгт Ильского	137
10	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат стцы Старолеушковской	136
11	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Абинска	132
12	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 9 г. Туапсе	125
13	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара	108
14	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат г.Темрюка	104
15	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст. Шкуринской	91
16	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 13 г. Анапы	88
17	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст. Тенгинской	87

<del></del>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 59 г. Краснодара	81
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 15 г. Славянска-на-Кубани	77
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира	73
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 10 г.	73
ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 21 г.	68
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 22 г. Армавира	65
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст. Медведовской	64
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска	58
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат г. Тихорецка	58
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст. Ленинградской (не является РЦ)	54
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат стцы Темиргоевской	53
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст. Вознесенской	48
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат с. Ванновского	47
ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 15 г. Краснодара	42
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 ст-цы Елизаветинской	42
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат пос. Паркового	40
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст- цы Платнировской	39
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат г. Краснодара	36
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 г. Ейска	36
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 8 г. Ейска	36
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст. Новопокровской (не является РП)	33
ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Ейска	26
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 15 г.  Славянска-на-Кубани  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 2 г. Армавира  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 10 г.  Белореченска  ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 21 г.  Красподара  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 22 г.  Армавира  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 22 г.  Армавира  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст.  Медведовской  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат г.  Тихорецка  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст.  Ленинградской (не является РЦ)  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст.  Ленинградской (не является РЦ)  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст.  Вознесенской  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст.  Вознесенской  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат с.  Ванновского  ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 ст-цы Елизаветинской  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат пос. Паркового  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат г.  Красподара  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат г.  Красподара  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат г.  Красподара  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат т.  Красподара  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 г. Ейска  ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 1 г. Ейска

Приложение № 2 к письму министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

## Оценка деятельности государственных общеобразовательных учреждений Краснодарского края, ресурсных центров сопровождения инклюзивного образования, в 2021 г.

МО	Наименование РЦ, с которыми выстроено взаимодействие	Количество обращений в РЦ в течение	ПОКАЗАТЕЛИ	ПОКАЗАТЕЛИ (оцениваются по 10-ти-бальной системе)		
		2021 г.	Качество консультативно- методического материала	Оперативность в оказании консультационно- методической помощи	Использование в деятельности РЦ различных инновационных форм	
Красноармейский	ГКОУ КК специальной (коррекционной) школа -интернат ст-цы Полтавской	181	10	10	10	211
Кущевский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат ст-цы Шкуринской	61	10	10	10	91
Крымский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 2 г. Абинска	18	10	10	10	48
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат г. Тихорецка	4	9	10	9	32
Тихорецкий	ГКОУ КК специальная	12	9	10	9	40

	(коррекционная) школа-					
	интернат					
	пос. Паркового					
Тимашевский	ГКОУ КК специальная				-	-
	(коррекционная) школа-		10	10	10	39
	интернат	9	10	10	10	39
	ст. Медведовской					
	ГБОУ КК специальная		<u>.</u>			
	(коррекционная) школа	63	10	10	5	88
Анапа	№ 13 г. Анапы					
	ГКОУ КК специальная					
	(коррекционная) школа-					
	интернат № 28	83	10	10	10	113
	пос. Суворов-					
	Черкесского		<del></del>			
Калининский	ГКОУ КК специальная					
	(коррекционная) школа-	134	10	10	10	164
	интернат	20.				
	ст. Калининской		<del>.</del>			_
Белореченский	ГКОУ КК специальная		40	10	10	70
	(коррекционная) школа	43	10	10	10	73
	№ 10 г. Белореченска					
	ГКОУ КК специальная		10	10	5	27
	(коррекционная) школа	2	10	10	5	27
	№ 59 г. Краснодара			-		
Y/ ¥	ГКОУ КК специальная		0	10	5	26
Каневской	(коррекционная) школа-	2	9	10	3	20
	интернат г. Тихорецка					
	ГКОУ КК специальная					
	(коррекционная) школа-	1	9	10	5	25
	интернат					
	ст. Медведовской			-		
Побетточной	ГКОУ КК специальная	373	10	10	10	403
Лабинский	(коррекционная) школа № 8 г. Лабинска	3/3	10	10	10	402
	л в г. лаоинска			<u> </u>		

	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат ст. Вознесенской	18	10	10	10	48
Ленинградский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат ст. Ленинградской (не РЦ)	24	10	10	10	54
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 2 г. Сочи	120	10	10	10	150
Сочи	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 3 г. Армавира	2	10	10	10	32
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара	1	10	10	10	31
Отрадненский	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 3 г. Армавира	12	10	10	10	42
Славянский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 15 г. Славянска-на-Кубани	52	10	10	5	77
Усть-Лабинский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат ст. Тенгинской	57	10	10	10	87
Щербиновский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат с. Шабельского	186	10	10	10	216
Кавказский	ГБОУ КК специальная	182	10	10	8	210

	(коррекционная) школа- интернат № 7 ст. Казанской		*	4.		
Геленджик	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска	2	10	9	5	26
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 28 с. Суворов-Черкесского	1	10	10	5	26
Северский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат пт Ильского	107	10	10	10	137
Тбилисский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат с. Ванновского	20	9	10	8	47
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 15 г. Краснодара	12	10	10	10	42
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 21 г. Краснодара	38	10	10	10	68
Краснодар	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат г. Краснодара	6	10	. 10	10	36
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара	12	10	10	10	42
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 59 г. Краснодара	24	10	10	10	54
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 1 ст.	12	10	10	10	42

	Елизаветинской					
Новопокровский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат ст. Новопокровской (не РЦ)	8	10	10	5	33
Темрюкский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат г. Темрюка	74	10	10	10	104
Крыловский	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа № 26 г. Краснодара	5	10	10	10	35
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 3 г. Армавира	59	10	10	10	89
Армавир	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 22 г. Армавира	35	10	10	10	65
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 2 г. Армавира	43	10	10	10	73
Новороссийск	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 9 г. Новороссийска	10	7	8	7	32
Кореновский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат ст. Платнировской	9	10	10	10	39
Курганинский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат	33	8	9	3	53

	ст. Темиргоевской					
Павловский	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат ст. Старолеушковской	108	10	10	8	136
Абинский	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 2 г. Абинска	54	10	10	10	84
Туапсинский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 9 г. Туапсе	95	10	10	10	125
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 2 г. Ейска	6	10	10	0	26
Ейский	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа- интернат № 1 г. Ейска	8	10	10	8	36
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа № 8 г. Ейска	12	10	10	4	36